ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 190/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, inscrita
no CNPJ nº 08.358.889/0001-95.
Contratado(a): Empresa NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL-NDS, inscrita no CNPJ sob nº 04.656.212/0001-82.
Objeto: Contratação de empresa especializada para abertura de
Turma de Pós-Graduação em Análise de Comportamento
Aplicada (ABA), na sua forma híbrida, aos professores efetivos
da Rede Municipal de Ensino de Santa Cruz/RN, que possuam
alunos portadores do Transtorno do Espectro Autista.
Dotação Orçamentária: A presente despesa será paga com
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de
Impostos.
Valor: Valor mensal de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos
reais), durante 18 (dezoito) meses, totalizando o valor global de
R$ 140.400,00 (Cento e quarenta mil e quatrocentos reais).
Prazo de Vigência: 03 de abril de 2026.
Base Legal: Art. 74, III, alínea “f”, da Lei Federal nº
14.133/2021.
Data: 04 de outubro de 2024.
Assinaturas: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito e Pedro
Luciano França da Silva.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:215D4AC5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/10/2024. Edição 3387
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

07/10/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/215D4AC5/671c8c926062d29686b80fc2defcd986671c8c926062d29686b80fc2defcd986 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 026/2024

Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº 142/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, através do Prefeito
Municipal, Sr. Ivanildo Ferreira Lima Filho, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, a adjudicação e a
homologação do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO
nº 26/2024 com início no dia 12 de agosto de 2024 que tem por
objeto contratação de empresa para execução de serviços de
locação de relógios de ponto com leitor biométrico e respectivo
software de apontamentos. em favor das empresas relacionadas
a seguir: EMANUEL VICTOR SILVA COSTA - CNPJ:
35.567.728/0001-84, saiu vencedora nos itens: 01 - R$
1.900,00 As atas da licitação com os respectivos materiais,
quantidades, valores e fornecedores, encontra-se a disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br
e no Centro Administrativo, situado na Rua Ferreira Chaves,
40, Centro, Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, em horário de
expediente.

SANTA CRUZ/RN, 02 de outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:5F380E96

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/10/2024. Edição 3387
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

07/10/2024, 08:56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5F380E96/32c7c209a6a06fb53a17ffb29dad8c2c32c7c209a6a06fb53a17ffb29dad8c2c 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2023

ADESÃO PREGÃO Nº 6/2024 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 170/2024.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
****.516.634-**,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado em Santa Cruz/RN.
CONTRATADO: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 36.519.422/0001-15, com sede à Rodovia MG-
238, S/N, Km 73.5, Sala On-Highway, bloco II, Distrito
Industrial Norte, Sete Lagoas/RN CEP:35703138.
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário
de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidos no Termo de
Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52 – Equipamentos
e Material Permanente.
VALOR TOTAL: R$ 1.877.996,00 (um milhão oitocentos e
setenta e sete mil novecentos e noventa e seis reais).

Santa Cruz/RN, 30 de setembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e

DEBORA ROCHA COSTA–
Contratado.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:78EBDC4C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/10/2024. Edição 3387
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

07/10/2024, 08:56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/78EBDC4C/b6a19ce1e310ff466872ffa66c3ee19bb6a19ce1e310ff466872ffa66c3ee19b 1/1

Fornecedor: EMANUEL VICTOR SILVA COSTA

CNPJ: 35.567.728/0001-84 Telefone: 1136464086 Email:

Endereço: AV. SANTOS DUMONT, 2789 506, ALDEOTA, Fortaleza/CE, CEP: 60150-165

Representante: EMANUEL VICTOR SILVA COSTA - CPF: 070.087.413-59

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0040853 - "RELÓGIO ELETRÔNICO PARA CONTROLE DE PONTO BIOMÉTRICO - Relógio ponto. Mostrador digital. Tipo Biométrico e leitor de

proximidade. Tipo de impressão: Impressora térmica com capacidade para bobina de no mínimo até 300m. Comunicação USB e Porta Ethernet 10/100Mbps.

Display de aprox. 2.4 e interface com teclado. Capacidade mínima pra registro de até 500 funcionários cadastrados. Certificação do Inmetro e Homologação do

MTE (Portaria nº1.510/2009). Produto acompanhado de licença vitalícia de software desktop ou web, para gestão completa e controle de jornada,

possibilitando a impressão de relatórios, ajustes, lançamento de horários, feriados, férias e exportação de arquivos, dentre outras funções. Equipamento e

software devem ser entregues instalados e configurados. O Software, caso necessite de instalação, deve ser instalado em pelo menos dois computadores e

disponibilizado o instalador via internet. Assistência do sistema por 12 meses. Treinamento dos servidores que ficarão responsáveis pela exportação dos

dados."

CONTROLID Mês 180,00 1.900,000 342.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

Processo Administrativo nº 142/2024
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços de locação de relógios de ponto com leitor biométrico e respectivo software de
apontamentos.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Importa a presente em R$ 342.000,00, (trezentos e quarenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: 01/10/2025.

SANTA CRUZ/RN, 02 de outubro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e EMANUEL VICTOR SILVA COSTA–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:FF7E662C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/10/2024. Edição 3387
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

07/10/2024, 08:56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FF7E662C/499e85c580bb4baa3f7ca3b318552d9e499e85c580bb4baa3f7ca3b318552d9e 1/1